“tussenscore” afgezwakt, behouden of versterkt afhankelijk van het absoluut immissieniveau in de
geplande toestand (al dan niet overschrijding van (80% van) de GAW) om tot de zgn. “eindscore” te
komen. Merk op dat een afname van de gemiddelde immissie (dus in principe een positief effect),
indien deze onder de significantiedrempel ligt (b.v. -0,1 µg/m³ voor NO2), toch tot een negatieve eind-
score -1 leidt indien de absolute NO2-immissie in de geplande situatie boven de GAW blijft.
Ten aanzien van geluidshinder worden per statistische sector de geluidsindicator “% gehinderden”
berekend m.b.v. volgende dosis-respons-formule (A = annoyed):
Hinder: %A = 1,795 * 10-4 * (Lden - 37)³ + 2,110 * 10-2 * (Lden - 37)² + 0,5353 * (Lden - 37)
Vervolgens worden de bekomen waardes per scenario vergeleken met die van de referentietoestand.
Voor de geluidsindicatoren geeft het richtlijnenboek geen specifiek significantiekader, maar werden
op analoge wijze +/- 1, 3 en 10% als klassegrenzen genomen, maar dan als % van de totale populatie
i.p.v. % van de GAW.
Wijziging t.o.v. referentie-
situatie (in % van GAW)

Tussenscore  Gem immissie na
<80% GAW eind-

score

Gem immissie na
80-100% GAW

eindscore

Gem immissie na
>100% GAW eind-

score

x ≤ -10% +3 +3 +3 +2

-10% < x ≤ -3% +2 +3 +2 +1

-3% < x ≤ -1% +1 +2 +1 0

-1% < x ≤ 0% 0 +1 0 -1

0% < x < +1% 0 0 0 -1

+1% < x ≤ +3% -1 0 -1 -2

+3% < x ≤ +10% -2 -1 -2 -3

x > +10% -3 -2 -3 -3

Tabel 21: Beoordelingskader gezondheid – chemische stressoren

2.12_00575_00001 GRUP ‘Landschappelijke inpassing A8’  Startnota
  82 van 93

Wijziging t.o.v. referentiesituatie (in % van totale populatie) % gehinderden – score

x ≤ -10% +3

-10% < x ≤ -3% +2

-3% < x ≤ -1% +1

-1% < x ≤ 0% 0

0% < x < +1% 0

+1% < x ≤ +3% -1

+3% < x ≤ +10% -2

x > +10% -3

Tabel 22: Beoordelingskader gezondheid – geluidshinder

6.4.5 Discipline bodem en grondwater

6.4.5.1 Methodiek grondig onderzoek referentietoestand
Met betrekking tot de discipline bodem en grondwater worden volgende bronnen geraadpleegd om
de referentietoestand (huidige toestand) van het studiegebied (= plangebied en zone van 200m daar-
rond) te beschrijven:

 Bodemkaart;
 Geologische kaart;
 Grondwaterkwetsbaarheidskaart;
 Infiltratiegevoeligheidskaart;
 Grondwaterstromingsgevoeligheidskaart;
 Erosiegevoeligheidskaart;
 Kaart met grondwaterwinningen;
 Kaart met gekende bodemverontreinigingen (dossiers OVAM en BIM); en